
組合員の皆様へ 

―お知らせ― 

肥料価格の改定について 
 

平素は当組合の購買事業をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、肥料原料の国際市況は依然として上昇の動きが見られ、国内の物流費

や労務費も上昇しているほか、流通コストの増加等が続いております。 

また、為替相場は円安傾向から徐々に円高傾向に転じてきているが現在も

非常に不安定な状況となっております。これを踏まえ、一部の商品を除き価格

の改定（値上げ）をさせていただきます。 

当組合では「組合員様の更なる農業所得の向上」の基本方針に基づき、生産

コスト軽減の一助となるよう、肥料情勢に合わせたお求めやすい価格を目指

し、より一層努力してまいりますので引き続きご愛顧賜りますようお願い申

し上げます。 

 

記 

◇ 価格改定日  令和 7 年 6 月 2 日（月） 

◇ 対象資材   各種肥料 

  ◇ 改定価格      各肥料により異なるため、店頭等でご確認ください 

 

レーク滋賀農業協同組合 


